
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.02.2022 

 

№197 г. Таганрог 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2145 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 41 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Решениями 

Городской Думы города Таганрога от 30.11.2021 № 217 и от 17.12.2021 № 226 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога 

от 28.12.2020 № 140 «О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2145 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Развитие здравоохранения» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Развитие здравоохранения» 

(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:  

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Финансирование муниципальной программы города 

Таганрога «Развитие здравоохранения» (далее – 

муниципальная программа) осуществляется из 

средств областного бюджета, средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» и 

внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 31 861 518,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2019 г. – 2 823 707,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 3 230 414,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 4 012 214,9 тыс. рублей; 

2022 г. – 2 619 623,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 2 552 711,4 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2024 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2025 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2026 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2027 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2028 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2029 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей; 

2030 г. – 2 374 692,4 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы из 

средств федерального бюджета – 

142 721,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 г. – 133 956,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 8 765,1 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы из 

средств областного бюджета – 2 218 982,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 128 856,1 тыс. рублей; 

2020 г. – 217 556,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 363 714,3 тыс. рублей; 

2022 г. – 297 845,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 300 026,7 тыс. рублей; 

2024 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2025 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2026 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2027 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2028 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2029 г. – 130 140,6 тыс. рублей; 

2030 г. – 130 140,6 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы из 

средств бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» – 927 157,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 г. – 90 733,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 105 884,2 тыс. рублей; 

2021 г. – 113 361,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 114 281,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 69 978,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2025 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2026 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2027 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2028 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2029 г. – 61 845,6 тыс. рублей; 

2030 г. – 61 845,6 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы из 

внебюджетных источников – средств ОМС –                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

26 701 906,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 2 430 390,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 2 593 729,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 3 350 565,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2023 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2024 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2025 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2026 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2027 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2028 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2029 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей; 

2030 г. – 2 036 357,9 тыс. рублей. 

Финансирование муниципальной программы из 

внебюджетных источников – доходов от приносящей 

доход деятельности – 1 870 749,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2019 г. – 173 727,7 тыс. рублей; 

2020 г. – 179 288,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 175 809,5 тыс. рублей; 

2022 г. – 171 137,9 тыс. рублей; 

2023 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2024 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2025 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2026 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2027 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2028 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2029 г. – 146 348,3 тыс. рублей; 

2030 г. – 146 348,3 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» паспорта 

подпрограммы «Профилактика заболеваний, в том числе социально значимых, 

и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1 

Подпрограмма 1 финансируется из средств 

областного бюджета, средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» и 

внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 –  

10 864 821,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 971 214,5 тыс. рублей; 

2020 г. – 1 080 476,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 1 285 964,3 тыс. рублей; 

2022 г. – 942 307,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 962 096,1 тыс. рублей; 

2024 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2025 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

2026 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

2027 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

2028 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

2029 г. – 803 251,9 тыс. рублей; 

2030 г. – 803 251,9 тыс. рублей. 

Финансирование программы 1 из средств областного 

бюджета – 531 680,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 г. – 59 222,8 тыс. рублей;  

2021 г. – 165 906,4 тыс. рублей;  

2022 г. – 124 068,7 тыс. рублей; 

2023 г. – 164 482,5 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 1 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 142 000,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 г. – 32 312,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 34 355,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 31 755,7 тыс. рублей; 

2022 г. – 4 108,4 тыс. рублей; 

2024 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2025 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2026 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2027 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2028 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2029 г. – 5 638,3 тыс. рублей; 

2030 г. – 5 638,3 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 1 из внебюджетных 

источников – средств ОМС – 9 254 615,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 г. – 848 604,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 892 483,4 тыс. рублей; 

2021 г. – 985 374,3 тыс. рублей; 

2022 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2023 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2024 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2025 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2026 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2027 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2028 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2029 г. – 725 350,3 тыс. рублей; 

2030 г. – 725 350,3 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 1 из внебюджетных 

источников – доходов от приносящей доход 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

деятельности – 954 525,5 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 90 297,1 тыс. рублей; 

2020 г. – 94 414,5 тыс. рублей; 

2021 г. – 102 927,9,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 88 779,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2024 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2025 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2026 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2027 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2028 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2029 г. – 72 263,3 тыс. рублей; 

2030 г. – 72 263,3 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» паспорта 

подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» 

изложить в следующей редакции:  

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

Подпрограмма 2 финансируется из средств 

областного бюджета, бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» и внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 –           

16 165 154,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 1 502 830,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 1 612 974,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 2 284 726,6тыс. рублей; 

2022 г. – 1 283 035,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 1 203 871,2 тыс. рублей; 

2024 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2025 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2026 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2027 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2028 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2029 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей; 

2030 г. – 1 182 530,9 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 2 из средств 

областного бюджета – 318 426,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 г. – 20 258,7 тыс. рублей; 

2020 г. – 27 550,2 тыс. рублей; 

2021 г. – 25 877,9 тыс. рублей; 

2022 г. – 66 906,4 тыс. рублей; 

2023 г. – 28 673,7 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

2024 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2025 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2026 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2027 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2028 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2029 г. – 21 308,5 тыс. рублей; 

2030 г. – 21 308,5 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 2 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 275 984,9 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 15 409,5 тыс. рублей; 

2020 г. – 20 621,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 11 862,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 64 016,8 тыс. рублей; 

2023 г. – 32 737,6 тыс. рублей; 

2024 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2025 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2026 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2027 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2028 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2029 г. – 18 762,5 тыс. рублей; 

2030 г. – 18 762,5 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 2 из внебюджетных 

источников – средств ОМС – 15 097 434,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 1 414 254,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 1 519 855,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 2 204 038,1 тыс. рублей; 

2022 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2023 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2024 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2025 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2026 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2027 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2028 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2029 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей; 

2030 г. – 1 106 587,4 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 2 из внебюджетных 

источников – доходов от приносящей доход 

деятельности – 473 308,9 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 52 908,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 44 947,7 тыс. рублей; 

2021 г. – 42 948,2 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

2022 г. – 45 525,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2025 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2026 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2027 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2028 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2029 г. – 35 872,5 тыс. рублей; 

2030 г. – 35 872,5 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» паспорта 

подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» изложить в следующей 

редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 3 

Подпрограмма 3 финансируется из средств 

областного бюджета, средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» и 

внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 –                                       

2 807 180,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 190 960,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 249 848,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 242 722,1 тыс. рублей; 

2022 г. – 232 734,7 тыс. рублей; 

2023 г. – 235 632,7 тыс. рублей; 

2024 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2025 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2026 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2027 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2028 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2029 г. – 236 468,9 тыс. рублей; 

2030 г. – 236 468,9 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 3 из средств 

областного бюджета – 74 393,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 33 003,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 41 389,8 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 3 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 31 360,1 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 2 451,1 тыс. рублей; 

2020 г. – 8 762,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 14 293,3 тыс. рублей; 

2024 г. – 836,2 тыс. рублей; 

2025 г. – 836,2 тыс. рублей; 

2026 г. – 836,2 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

2027 г. – 836,2 тыс. рублей; 

2028 г. – 836,2 тыс. рублей; 

2029 г. – 836,2 тыс. рублей; 

2030 г. – 836,2 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 3 из внебюджетных 

источников – средств ОМС – 2 349 856,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 г. – 167 531,5 тыс. рублей; 

2020 г. – 181 390,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 161 152,6 тыс. рублей; 

2022 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2023 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2024 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2025 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2026 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2027 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2028 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2029 г. – 204 420,2 тыс. рублей; 

2030 г. – 204 420,2 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 3 из внебюджетных 

источников – доходов от приносящей доход 

деятельности – 351 570,9 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 20 977,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 26 692,4 тыс. рублей; 

2021 г. – 25 886,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 28 314,5 тыс. рублей; 

2023 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2025 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2026 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2027 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2028 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2029 г. – 31 212,5 тыс. рублей; 

2030 г. – 31 212,5 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» паспорта 

подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного 

лечения, в том числе детей» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 4 

Подпрограмма 4 финансируется из средств 

областного бюджета и бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог». 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 –  

291 912,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 22 825,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 22 507,7 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 



9 

2021 г. – 25 829,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 25 703,8 тыс. рублей; 

2023 г. – 25 703,8 тыс. рублей; 

2024 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2025 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2026 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2027 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2028 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2029 г. – 24 191,8 тыс. рублей; 

2030 г. – 24 191,8 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 4 из средств 

областного бюджета – 240 315,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 г. – 18 837,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 17 550,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 21 542,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 21 441,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 21 441,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 19 929,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 19 929,0 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 4 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 51 597,9 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 3 988,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 4 957,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 4 286,8 тыс. рублей; 

2022 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2023 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2024 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2025 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2026 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2027 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2028 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2029 г. – 4 262,8 тыс. рублей; 

2030 г. – 4 262,8 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5» паспорта 

подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» изложить 

в следующей редакции: 



10 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 5 

Подпрограмма 5 финансируется из средств 

областного бюджета, средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» и 

внебюджетных источников – доходов от приносящей 

доход деятельности. 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 –                         

1 271 009,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 112 955,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 104 813,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 100 647,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 104 428,3 тыс. рублей; 

2023 г. – 102 909,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2025 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2026 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2027 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2028 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2029 г. – 106 465,1 тыс. рублей; 

2030 г. – 106 465,1 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 5 из средств 

областного бюджета – 1 049 290,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2019 г. – 89 760,4 тыс. рублей; 

2020 г. – 80 229,1 тыс. рублей; 

2021 г. – 86 120,4 тыс. рублей; 

2022 г. – 85 429,5 тыс. рублей; 

2023 г. – 85 429,5 тыс. рублей; 

2024 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2025 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2026 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2027 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2028 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2029 г. – 88 903,1 тыс. рублей; 

2030 г. – 88 903,1 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 5 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 130 374,7 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 13 650,5 тыс. рублей; 

2020 г. – 11 350,2 тыс. рублей; 

2021 г. – 10 480,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 10 480,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 10 480,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

2026 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 10 562,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 10 562,0 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 5 из внебюджетных 

источников – доходов от приносящей доход 

деятельности – 91 344,5 тыс. рублей, в том числе  

по годам: 

2019 г. – 9 545,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 13 233,7 тыс. рублей; 

2021 г. – 4 047,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 8 518,8 тыс. рублей; 

2023 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 7 000,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 7 000,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6» паспорта 

подпрограммы «Развитие кадровых ресурсов в здравоохранении» изложить 

в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 6 

Подпрограмма 6 финансируется из средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог». 

Общий объем финансирования подпрограммы 6 –  

198 513,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 г. – 2 921,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 136 155,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 33 960,6 тыс. рублей; 

2022 г. – 6 680,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 315,7 тыс. рублей; 

2024 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 2 640,0 тыс. рублей.  

Финансирование подпрограммы 6 из средств 

федерального бюджета – 142 721,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 г. – 133 956,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 8 765,1 тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Финансирование подпрограммы 6 из средств 

областного бюджета – 22 877,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 г. – 22 877,4 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы 6 из средств 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» – 32 914,6 тыс. рублей, в том числе  

по годам:  

2019 г. – 2 921,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 2 199,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 2 318,1 тыс. рублей; 

2022 г. – 6 680,6 тыс. рублей; 

2023 г. – 315,7 тыс. рублей; 

2024 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 2 640,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 2 640,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 7» паспорта 

подпрограммы «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны 

здоровья» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 7 

Подпрограмма 7 финансируется из средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог». 

Общий объем финансирования подпрограммы 7 –                                    

14 371,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 1 400,6 тыс. рублей; 

2020 г. – 827,9 тыс. рублей; 

2021 г. – 1 079,2 тыс. рублей; 

2022 г. – 1 288,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 522,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 1 322,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 1 322,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 8» паспорта 

подпрограммы «Управление развитием отрасли» изложить в следующей 

редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 8 

Подпрограмма 8 финансируется из средств бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог». 

Общий объем финансирования подпрограммы 8 –  

 

 

 



13 

248 553,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 18 598,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 22 811,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 37 285,5 тыс. рублей; 

2022 г. – 23 445,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 21 660,4 тыс. рублей; 

2024 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2025 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2026 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2027 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2028 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2029 г. – 17 821,8 тыс. рублей; 

2030 г. – 17 821,8 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.11. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.12. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. Показатели муниципальной программы на 2021 год 

в настоящей редакции распространяются на правоотношения, возникшие 

при исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» 

на 2021 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога                                                                           М.В. Солоницин 

 



 

14 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  12.02.2022    №197 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие здравоохранения» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

Государственной 

(негосударствен 

ной) экспертизы 

Источники 

финансиро 

вания 

Сводная 

сметная 

стои 

мость 

проекта, 

тыс. руб. 

Объем расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2
0
19
 г
о
д 

2
0
20
 г
о
д 

2
0
21
 г
о
д 

2
0
22
 г
о
д 

2
0
23
 г
о
д 

2
0
24
 г
о
д 

2
0
25
 г
о
д 

2
0
26
 г
о
д 

2
0
27
 г
о
д 

2
0
28
 г
о
д 

2
0
29
 г
о
д 

2
0
30
 г
о
д 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Муниципальная 

программа 

  Х всего  - 820 335,0 19 722,1 126 055,7 248 849,3 225 026,8 200 681,1 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 643 698,8 - 97 544,7 207 296,2 168 338,4 170 519,5 - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 176 636,2 19 722,1 28 511,0 41 553,1 56 688,4 30 161,6 - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний, в том числе социально значимых, и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

1 Капитальный 

ремонт 

педиатрического 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

№ 61-1-0184-19 

от 06.03.2019 
всего - 37 384,8 - 37 384,8  - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 



 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

отделения № 3 

МБУЗ «Детская 

городская 

поликлиника № 2» 

г. Таганрога по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Лизы Чайкиной, 

45  

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

областной 

бюджет 

- 28 405,7 - 28 405,7 - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 8 979,1 - 8 979,1 - - - - - - - - - - 

2 

Капитальный 

ремонт 

педиатрического 

отделения № 2 

МБУЗ «Детская 

городская 

поликлиника № 2» 

г. Таганрога по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Пальмиро 

Тольятти, 18  

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

№ 61-1-0114-19 

от 11.02.2019 
всего  - 33 907,9 - 33 907,9 - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

-  -  - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 25 763,9 - 25 763,9 - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 8 144,0 - 8 144,0 - - - - - - - - - - 

3 

Капитальный 

ремонт 

педиатрического 

отделения № 4 

Консультативное 

отделение МБУЗ 

«Детская городская 

поликлиника № 2» 

г. Таганрога по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Антона 

Глушко, 12  

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

№ 61-1-0491-19 

от 31.05.2019 
всего  - 48 083,7 - 3 745,9 44 337,8 - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 36 454,1 - 2 846,1 33 608,0 - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 11 629,6 - 899,8 10 729,8 - - - - - - - - - 

4 Разработка 

проектно-сметной 

документации 

на проведение 

капитального 

ремонта объектов 

МБУЗ «ДГП № 2»  

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего  - 9 950,0 9 950,0 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 9 950,0 9 950,0 - - - - - - - - - - - 



 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

5 Приобретение 

дизельного 

источника 

электроэнергии для 

МБУЗ «КДЦ» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего - 573,4 573,4 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 573,4 573,4 - - - - - - - - - - - 

6 

Приобретение 

автомобилей 

«Ларгус» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего  - 4 500,0 - 2 974,6 1 525,4 - - - - - - - -  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - -  

областной 

бюджет 

- 3 363,4 - 2 207,1 1 156,3 - - - - - - - -  

местный 

бюджет 

- 1 136,6 - 767,5 369,1 - - - - - - - -  

7 

Реализация 

региональных 

программ 

модернизации 

первичного звена 

здравоохранения 

(капитальный 

ремонт объектов 

недвижимого 

имущества 

медицинских 

организаций) 

МБУЗ «ГП № 1» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего  - 62 000,0 - - - - 62 000,0 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 62 000,0 - - - - 62 000,0 - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

8 

Модернизация 

первичного звена 

здравоохранения 

(оснащение и 

переоснащение 

оборудованием  

МБУЗ «ГП № 1») 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего  - 151 143,0 - - 50 146,9 55 309,4 45 686,7 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - -   - - - 

областной 

бюджет 

- 151 143,0 - - 50 146,9 55 309,4 45 686,7 - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

9 
Модернизация 

первичного звена 

Управление 

здравоохранения 
  

всего  

 

- 206 550,3 - - 80 995,2 68 759,3 56 795,8 - - - - - - - 



 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

здравоохранения 

(оснащение и 

переоснащение 

оборудованием  

МБУЗ «ГП № 2») 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 206 550,3 - - 80 995,2 68 759,3 56 795,8 - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

10 

Разработка 

проектно-сметной 

документации 

на «Капитальный 

ремонт здания 

Административно-

лечебного корпуса 

МБУЗ «ГП № 1» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего   555,6   555,6          

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 555,6   555,6          

Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» 

1 Капитальный 

комплексный 

ремонт здания 2-

этажного 

офтальмологическог

о корпуса (Литер Б, 

п/Б, б) МБУЗ 

«Городская 

больница № 7» 

по адресу:  

г. Таганрог 

Ростовской области, 

ул. Ленина, 216-а 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

№ 61-1-0585-17  

от 22.12.2017 

всего  117 883,0 66 760,4 - - - 50  439,0 16 321,4 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 38 232,7 - - - 38 232,7 - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

117 883,0 28 527,7 - - - 12 206,3 16 321,4 - - - - - - - 

2 

Капитальный 

ремонт пристройки 

(Лит. А3, п/А3) 

больницы МБУЗ 

«ДГБ», 

расположенной по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Ломакина, 57 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

№ 61-1-0985-19 от 

01.10.2019 

всего  48 610,4 11 763,8     11 763,8        

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 11 763,8     11 763,8        



 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

3 Приобретение 

автомобиля для 

перевозки тел 

умерших граждан 

для МБУЗ 

«Патолого-

анатомическое 

бюро» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Х всего  - 1 140,0 1 140,0 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 1 140,0 1 140,0 - - - - - - - - - - - 

4 Приобретение 

автомобилей 

скорой 

медицинской 

помощи для МБУЗ 

«Городская 

больница скорой 

медицинской 

помощи» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Х всего  - 23 245,8 - 7 168,0 - 7 964,4 8 113,4 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 17 392,6 - 5 318,6 - 6 037,0 6 037,0 - - - - - - - 

местный 

бюджет  

- 5 853,2 - 1 849,4 - 1 927,4 2 076,4 - - - - - - - 

5 

МБУЗ «ГБСМП», 

Участок для 

обеззараживания 

отходов класса «В» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  

всего  - 3 040,0 3 040,0 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 3 040,0 3 040,0 - - - - - - - - - - - 

6 Разработка 

проектной 

документации на 

капитальный 

ремонт  пристройки 

(Лит. А3, п/А3) 

МБУЗ «ДГБ», 

расположенного по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Ломакина, 57 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  всего - 1 200,0 1 200,0 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 1 200,0 1 200,0 - - - - - - - - - - - 

7 

Разработка 

проектной 

документации 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 
  

всего  34 900,0    34 900,0         

федеральный 

бюджет 

              



 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

на реконструкцию 

зданий МБУЗ 

«ГБСМП», 347930, 

г. Таганрог, 

Большой Проспект, 

16 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 34 900,0    34 900,0         

8 

Проведение 

проектных работ по 

объекту: 

«Капитальный 

ремонт здания 

инфекционного 

отделения (Лит. С, 

п/С, С1, п/С1, С2, 

п/С2, сб) МБУЗ 

«ГБСМП» по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

Большой Проспект, 

16» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 
  

всего  3 654,0    3 654,0         

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 3 654,0    3 654,0         

9 

Проектные и 

изыскательские 

работы по объекту: 

«Капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения в 

части внешние сети 

– установка и 

подключение 

дизельной 

электростанции 

(ДЭС), замена 

главного 

распределительного 

щита (ГРЩ) в 

МБУЗ «ГБ №7», по 

адресу: ул. Ленина 

№ 216-А, 

г. Таганрог, 

  

  

всего  700,7    700,7         

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 700,7    700,7         



 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Ростовской 

области» 

10 

Приобретение 

легкового 

автомобиля МБУЗ 

«ГБ № 7» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения   

  

всего   800,0   800,0          

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 800,0   800,0          

11 

Оснащение пульмо

нологического отде

ления МБУЗ 

«ГБ №7» 

медицинским 

оборудованием 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения   

  

всего   1 255,9   1 255,9          

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 1 255,9   1 255,9          

12 

Закупка 

программного 

обеспечения 

«Лабораторная 

информационная 

система «Ариадна» 

для МБУЗ 

«ГБСМП» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения  

  

всего   3 300,0    3 300,0         

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 3 300,0    3 300,0         

Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» 

1 Разработка 

проектной и 

рабочей 

документации для 

объекта 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

№ 61-1-1-2-0098-18 

от 05.07.2018 

всего 110 567,13 882,1 882,1 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 



 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Капитальный 

ремонт 

существующего 

здания 

перинатального 

центра на 

территории 

родильного дома по 

ул. Ленина, 153 в 

г. Таганроге» 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

местный 

бюджет 

- 882,1 882,1 - - - - - - - - - - - 

2 Капитальный 

ремонт 

существующего 

здания 

перинатального 

центра на 

территории 

родильного дома по 

ул. Ленина, 153 в 

г. Таганроге 

Управление 

здравоохранения                          

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  всего  - 95 684,2 - 40 66,4 54 917,8 - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- 74 393,1 - 33 003,3 41 389,8 - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 21 291,1 - 7 763,1 13 528,0 - - - - - - - - - 

3 Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

объекту: 

«Капитальный 

ремонт отделки 

стен, потолков, 

пола, замена окон и 

дверей в здании 

акушерского 

корпуса (Литер А 

по ул. Фрунзе, 146-

а), МБУЗ 

«Родильный дом» 

г. Таганрог» 

Ростовской 

области» 

Управление 

здравоохранения                        

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

  всего - 1 000,0 1 000,0 - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 1 000,0 1 000,0 - - - - - - - - - - - 

4 Ремонт кровли  

корпуса «Литер А» 

Управление 

здравоохранения                             

  всего  - 1 936,6 1 936,6   - - - - - - - - - 

  федеральный - - - - - - - - - - - - - - 



 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МБУЗ «Городская 

больница № 3» 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

бюджет 

  областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

  местный 

бюджет 

- 1 936,6 1 936,6  - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 8 «Управление развитием отрасли» 

1 

Капитальный 

ремонт нежилых 

зданий, 

расположенных по 

адресу: ул. Розы 

Люксембург, 12 

Управление 

здравоохранения                    

г. Таганрога 

  

всего  - 12 923,8 - 108,1 12 815,7 - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 12 923,8 - 108,1 12 815,7 - - - - - - - - - 

2 

Приобретение 

автомобиля для 

Управления 

здравоохранения                    

г. Таганрога 

Управление 

здравоохранения                    

г. Таганрога 

  

всего   1 499,0   1 499,0          

федеральный 

бюджет 

              

областной 

бюджет 

              

местный 

бюджет 

 1 499,0   1 499,0          

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 



 

23 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  12.02.2022    №197 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие здравоохранения» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Развитие здравоохранения» 

 
Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов  

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2
0
1
9
 г
о
д
 

2
0
2
0
 г
о
д
 

2
0
2
1
 г
о
д
 

2
0
2
2
 г
о
д
 

2
0
2
3
 г
о
д
  

2
0
2
4
 г
о
д
  

2
0
2
5
 г
о
д
  

2
0
2
6
 г
о
д
 

2
0
2
7
 г
о
д
 

2
0
2
8
 г
о
д
 

2
0
2
9
 г
о
д
 

2
0
3
0
 г
о
д
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Развитие 

здравоохранения» 

всего, 

в том числе Х X 
01000

00000 
X 3288862,3 219589,3 457396,8 485840,4 412127,2 370005,2 191986,2 191986,2 191986,2 191986,2 191986,2 191986,2 191986,2 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

муниципальные 

учреждения 

здравоохранения 

905 09 00 01 Х X 3281939,5 218208,2 457075,1 485318,4 411605,2 369483,2 191464,2 191464,2 191464,2 191464,2 191464,2 191464,2 191464,2 

Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

911 09 00 01 Х X 882,1 882,1 - - - - - - - - - - - 



 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

907 07 00 01 Х X 6040,7 499,0 321,7 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний, в 

том числе 

социально 

значимых, и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной 

медико-

санитарной 

помощи» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 00 01 1 Х X 655680,8 32312,6 93578,4 197662,1 128177,1 164482,5 5638,3 5638,3 5638,3 5638,3 5638,3 5638,3 5638,3 

Основное  

мероприятие 1.1. 

Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирования 

здорового образа 

жизни, в том 

числе у детей 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 02 
01100

21010 
612 799,6 99,6 - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное  

мероприятие 1.2. 

Профилактика 

инфекционных 

заболеваний, 

включая 

иммунопрофилак

тику 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 02 
01100 

21850 
612 48005,0 4612,4 4071,2 4071,2 3750,2 0,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 

905 09 09 
01100

21040 
612 4062,0 469,7 304,4 - - - 469,7 469,7 469,7 469,7 469,7 469,7 469,7 

Основное   

мероприятие 1.3. 

Профилактика 

ВИЧ, вирусных 

гепатитов B и C 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное  

мероприятие 1.4. 

Развитие 

первичной 

медико-

санитарной 

помощи, в том 

числе сельским 

жителям. 

Развитие системы 

раннего 

выявления 

заболеваний, 

патологических 

состояний и 

факторов риска 

их развития, 

включая 

проведение 

медицинских 

осмотров и 

диспансеризации 

населения, в том 

числе детей 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 02 
01100 

21080 
612 194,2 165,1 29,1 - - - - - - - - - - 

905 0902 
01100 

21090 
612 1331,8 143,3 138,5 - - - 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

905 09 02 
01100 

21100 
612 28484,3 4227,1 9679,0 14578,2 - - - - - - - - - 

905 09 02 
01100 

21101 
612 - - - - - - - - - - - - - 

905 0902 
01100

29020 
612 11136,8 10014,0 45,0 555,6 - - 74,6 74,6 74,6 74,6 74,6 74,6 74,6 

905 09 03 
01100 

21100 
612 2948,1 2948,1 - - - - - - - - - - - 

905 09 09 
01100

21190 
612 3743,0 284,9 333,7 358,2 358,2 0,0 344,0 344,0 344,0 344,0 344,0 344,0 344,0 

905 09 09 
01100

21211 
612 2322,7 264,8 964,3 1093,6 - - - - - - - - - 

905 0909 
01100

S3820 
612 4500,0 - 2974,6 1525,4 - - - - - - - - - 

905 0902 
01100

L3652 
612 62000,0 - - - - 62000,0 - - - - - - - 

905 0902 
01100

L3653 
612 357693,3 - - 131142,1 124068,7 102482,5 - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Развитие 

материально-

технической базы 

детских 

поликлиник 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 0902 
011N4

S3010 
612 119376,4 - 75038,6 44337,8 - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.6. 

Развитие 

профилактической 

направленности 

педиатрической 

службы 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.7. 

Создание в 

детских 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

905 09 02 
01100 

21100 
612 9083,6 9083,6 - - - - - - - - - - - 



 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

поликлиниках 

организаций 

организационно-

планировочных 

решений 

внутренних 

пространств, 

обеспечивающих 

комфортность 

пребывания детей 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Подпрограмма 2 

«Совершенствова 

ние оказания 

специализирован

ной, включая 

высокотехноло 

гичную, 

медицинской 

помощи, скорой, 

в том числе 

скорой 

специализирован

ной, медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 
905 09 00 01 2 Х Х 594411,3 35668,2 48171,3 37740,3 130923,2 61411,3 40071,0 40071,0 40071,0 40071,0 40071,0 40071,0 40071,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Совершенствова 

ние системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

туберкулезом 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Совершенствова 

ние оказания 

медицинской 

помощи лицам, 

инфицированным 

вирусом 

иммунодефицита 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 02 
01200 

02410 
611 706,3 55,1 57,2 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 

905 09 02 
01200 

02410 
612 16,7 - 16,7 - - - - - - - - - - 

905 09 02 
01200 

72430 
611 20332,5 1574,4 1724,8 1772,7 1753,8 1753,8 1679,0 1679,0 1679,0 1679,0 1679,0 1679,0 1679,0 



 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

человека, 

гепатитами B и C 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Совершенствова 

ние системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

сосудистыми 

заболеваниями 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Совершенствова 

ние системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

онкологическими 

заболеваниями 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Совершенствова 

ние оказания 

скорой, в том 

числе скорой 

специализирован

ной, медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 09 
01200

S3820 
612 23245,8 - 7168,0 - 7964,4 8113,4 - - - - - - - 

905 09 09 
01200 

21180 
612 647,1 50,0 200,0 47,1 - - 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Совершенствова 

ние оказания 

медицинской 

помощи 

пострадавшим 

при дорожно-

транспортных 

происшествиях 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Совершенствова 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

905 09 01 

01200

21080 

 

612 7604,4 394,3 5810,1 - - - 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 

28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ние системы 

оказания 

медицинской 

помощи больным 

прочими 

заболеваниями 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 01 
01200

21090 
612 1203,9 - 497,5 706,4 - - - - - - - - - 

905 09 01 
01200

21100 
612 102233,4 6292,8 4493,0 3311,8 3300 - 12119,4 12119,4 12119,4 12119,4 12119,4 12119,4 12119,4 

905 09 01 
01200 

29020 
612 45487,1 1293,6 184,1 162,0 39254,7 - 656,1 656,1 656,1 656,1 656,1 656,1 656,1 

905 09 01 
01200 

S3010 
612 50439,0 - - - 50439,0 - - - - - - - - 

905 09 09 
01200

21100 
612 1326,2 1140,0 - 186,2 - - - - - - - - - 

905 09 09 
01200

21110 
612 500,0 50,0 100,0 - - - 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

905 09 09 
01200 

21200 
612 39782,3 3800,5 4700,0 4752,4 4752,4 0 3111,0 3111,0 3111,0 3111,0 3111,0 3111,0 3111,0 

905 09 01 
01200 

23010 
612 28085,2 - - - - 28085,2- - - - - - - - 

905 0909 
01200 

02410 
611 30037,5 2331,2 2419,8 2637,1 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 2516,6 

905 09 09 
01200 

02410 
612 295,3 2,0 293,3 - - - - - - - - - - 

905 09 01 
01200

20101 
612 - 

  
- 

         

905 09 09 
01200 

72430 
611 242468,6 18684,3 20506,8 24105,2 20882,9 20882,9 19629,5 19629,5 19629,5 19629,5 19629,5 19629,5 19629,5 

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и 

ребенка» 

всего, 

в том числе 
900 09 00 01 3 Х Х 105753,2 2451,1 41765,6 55683,1 - - 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 00 01 3 Х Х 104871,1 1569,0 41765,6 55683,1 - - 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 

Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

911 09 00 01 3 Х Х 882,1 882,1 - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Совершенствова 

ние службы 

родовспоможения 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

905 0901 
01300

21080 
612 58,1 - 58,1 - - - - - - - - - - 

905 0901 
01300

21100 
612 1932,4 300,0 867,1 765,3 - - - - - - - - - 

905 09 01 01300 612 7196,4 1269,0 74,0 - - - 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 



 

29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

29020 

905 09 01 
013N4

S3010 
612 95684,2 - 40766,4 54917,8 - - - - - - - - - 

Управление 

капитального 

строительства 

города Таганрога 

911 09 01 
01300 

29020 
243 882,1 882,1 - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Создание 

системы раннего 

выявления и 

коррекции 

нарушений 

развития ребенка 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 905 - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Выхаживание 

детей с 

экстремально 

низкой массой 

тела 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 905 - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Развитие 

специализирован

ной медицинской 

помощи детям 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 905 - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.5. 

Совершенствова 

ние методов 

борьбы с 

вертикальной 

передачей ВИЧ 

от матери к плоду 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 905 - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 3.6. 

Профилактика 

абортов 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

905 905 - - - - - - - - - - - - - - - 



 

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Подпрограмма 4 

«Развитие 

медицинской 

реабилитации и 

санаторно-

курортного 

лечения, в том 

числе детей» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 00 
014 

Х 
Х 291912,9 22825,8 22507,7 25829,2 25703,8 25703,8 24191,8 24191,8 24191,8 24191,8 24191,8 24191,8 24191,8 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Развитие 

медицинской 

реабилитации, в 

том числе детей 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное  

мероприятие 4.2. 

Развитие 

санаторного 

лечения детей в 

санатории, 

входящем в 

структуру 

муниципального 

здравоохранения  

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 0905 
01400

02410 
611 50482,7 3948,8 3905,9 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 4262,8 

905 0905 
01400 

02410 
612 390,7 15,3 375,4 - - - - - - - - - - 

905 0905 
01400

21090 
612 94,7 24,7 70,0- - - - - - - - - - - 

905 0905 
01400

21080 
612 16,5 - 16,5 - - - - - - - - - - 

905 0905 
01400

21100 
612 613,3 - 589,3 24,0 - - - - - - - - - 

905 0905 
01400

72430 
611 240315,0 18837,0 17550,6 21542,4 21441,0 21441,0 19929,0 19929,0 19929,0 19929,0 19929,0 19929,0 19929,0 

Подпрограмма 5 

«Оказание 

паллиативной 

помощи, в том 

числе детям» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 00 
015 

Х 
Х 1179665,3 103410,9 91579,3 96600,4 95909,5 95909,5 99465,1 99465,1 99465,1 99465,1 99465,1 99465,1 99465,1 

Основное  

мероприятие 5.1. 

Оказание 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

905 0901 
01500

02410 
611 125003,7 9708,0 10645,7 10430,0 10430,0 10430,0 10480,0 10480,0 10480,0 10480,0 10480,0 10480,0 10480,0 

905 09 01 01500 612 - - - - - - - - - - - - - 



 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

паллиативной 

помощи  

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

02410 

905 09 02 
01500 

02410 
611 200,0 - 50,0 50,0 50,0 50,0 - - - - - - - 

905 0901 
01500

21080 
612 1889,8 883,4 432,4 - - - 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 

905 09 01 
01500 

21090 
612 15,3 15,3 - - - - - - - - - - - 

905 09 01 
01500 

21100 
612 3265,9 3043,8 222,1 - - - - - - - - - - 

905 09 01 
01500 

72430 
611 1036755,2 89760,4 77153,9 82943,8 82287,7 82287,7 88903,1 88903,1 88903,1 88903,1 88903,1 88903,1 88903,1 

905 0902 
01500 

72430 
611 12535,4 - 3075,2 3176,6 3141,8 3141,8 - - - - - - - 

Подпрограмма 6 

«Развитие 

кадровых 

ресурсов в 

здравоохранении» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 00 
016 

Х 
Х 198513,7 2921,2 136155,6 33960,6 6680,6 315,7 2640,0 2640,0 2640,0 2640,0 2640,0 2640,0 2640,0 

Основное  

мероприятие 6.1. 

Повышение 

квалификации и 

профессиональная 

переподготовка 

медицинских и 

фармацевтических 

работников 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 0909 
01600

21130 
612 6189,2 572,9 117,3 0,0 319,0 - 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0 

905 09 09 
01600 

21170 
612 4596,8 391,5 80,1 26,9 390,0 208,3 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Повышение 

престижа 

медицинских 

специальностей 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное  

мероприятие 6.3. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

905 0909 
01600

11010 
612 9015,6 920,8 765,4 529,4 1200,0 - 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

905 09 09 
01600

11140 
612 8704,0 1036,0 1142,0 1216,0 1110,0 - 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

905 09 09 01600 612 2409,0 - 94,2 545,8 1661,6 107,4 - - - - - - - 



 

32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

категорий 

медицинских 

работников 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

11141 

905 09 09 
01600

11142 
612 2000,0 - - - 2000,0 - - - - - - - - 

905 09 09 
01600

58300 
612 35412,8 - 35412,8 - - - - - - - - - - 

905 09 09 
01600

58330 
612 95896,8 - 95896,8 - - - - - - - - - - 

905 09 09 
01600

L6970 
612 22877,4 - - 22877,4 - - - - - - - - - 

905 09 09 
01600

58360 
612 11412,1 - 2647,0 8765,1 - - - - - - - - - 

Подпрограмма 7 

«Экспертиза и 

контрольно-

надзорные 

функции в сфере 

охраны здоровья» 

всего, 

в том числе 
900 Х 

017 

Х 
Х 14371,7 1400,6 827,9 1079,2 1288,0 522,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 1322,0 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога 

905 09 00 01 7 Х Х 8462,4 901,6 506,2 688,6 766,0 - 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

907 09 00 01 7 Х Х 6040,7 499,0 321,7 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 522,0 

Основное 

мероприятие 7.1. 

Контроль 

качества и 

безопасности 

медицинской 

деятельности 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное  

мероприятие 7.2. 

Организация 

обеспечения 

санитарно-

эпидемиологичес

кого 

благополучия 

населения 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

905 09 07 
01700 

21140 
612 4726,6 389,0 227,5 244,1 366,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

905 09 07 
01700 

21060 
612 31,9 31,9 - - - - - - - - - - - 

905 09 07 
01700

21070 
612 3447,5 355,7 278,7 313,1 400,0 - 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

905 09 07 
01700

21820 
612 125,0 125,0 - - - - - - - - - - - 

Управление 

образования 

г. Таганрога 

907 09 07 
01700 

21140 
612 5203,7 439,0 260,2 409,5 409,5 409,5 404,8 468,0 468,0 468,0 468,0 468,0 468,0 

907 09 07 
01700 

21140 
622 837,0 60,0 61,5 112,5 112,5 112,5 117,2 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Подпрограмма 8 

«Управление 

развитием 

отрасли» 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога, 

медицинские 

905 09 00 
018 

Х 
Х 248553,4 18598,9 22811,0 37285,5 23445,0 21660,4 17821,8 17821,8 17821,8 17821,8 17821,8 17821,8 17821,8 



 

33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

организации 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Основное  

мероприятие 8.2. 

Руководство и 

управление 

деятельностью 

медицинских 

организаций 

муниципальной 

системы 

здравоохранения 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога 

905 09 09 
01800

00110 
121 149958,5 12562,7 14155,8 14563,3 14057,9 14057,9 11508,7 11508,7 11508,7 11508,7 11508,7 11508,7 11508,7 

905 09 09 
01800

00110 
122 9240,4 546,1 561,0 578,9 578,9 578,9 913,8 913,8 913,8 913,8 913,8 913,8 913,8 

905 09 09 
01800 

00110 
129 47447,4 3428,8 4714,6 4350,6 4420,6 4271,6 3751,6 3751,6 3751,6 3751,6 3751,6 3751,6 3751,6 

905 09 09 
01800

00190 
122 41,2 41,2 - - - - - - - - - - - 

905 09 09 
01800

00190 
243 13021,8 97,0 109,1 12815,7 - - - - - - - - - 

905 09 09 
01800

00190 
244 26049,9 1881,0 3133,8 4131,1 3750,3 2114,7 1577,0 1577,0 1577,0 1577,0 1577,0 1577,0 1577,0 

905 09 09 
01800

00190 
247 1878,1 - - 721,9 578,1 578,1 - - - - - - - 

905 09 09 
01800

99990 
851 874,9 38,3 133,2 114,6 55,7 55,7 68,2 68,2 68,2 68,2 68,2 68,2 68,2 

905 09 09 
01800

99990 
852 33,2 2,5 2,5 5,7 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

905 09 09 
01800

99990 
853 1,3 1,3 - - - - - - - - - - - 

905 10 04 
01800 

00110 
122 3,4 - 1,0 0,4 1,0 1,0 - - - - - - - 

905 09 09 
01800

00110 
321 3,3 - - 3,3 - - - - - - - - - 

______________ 
Х – отсутствует код бюджетной классификации.» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 



 

34 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  12.02.2022    №197 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Развитие здравоохранения» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы города Таганрога «Развитие здравоохранения» 

 
Наименование 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы  

Источники  

финансиро 

вания 

Объемы 

расходов 

всего  

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов (тыс. руб.) по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Развитие 

здравоохранения» 

всего 31 861 518,1 2  823 707,9 3 230 414,1 4 012 214,9 2 619 623,0 2 552 711,4 2 374692,4 2 374692,4 2 374692,4 2 374692,4 2 374692,4 2 374692,4 2 374692,4 

местный 

бюджет 
927 157,7 90 733,2 105 884,2 113 361,0 114 281,6 69 978,5 61 845,6 61 845,6 61 845,6 61 845,6 61 845,6 61 845,6 61 845,6 

областной 

бюджет 
2 218 982,9 128 856,1 217 556,0 363 714,3 297 845,6 300  026,7 130 140,6 130 140,6 130 140,6 130 40,6 130 140,6 130 140,6 130 140,6 

федеральный 

бюджет 
142 721,7 - 133 956,6 8 765,1 - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники, 

всего 

28 572 655,8 2 604 118,6 2 773 017,3 3 526 374,5 2 207 495,8 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 2 182 706,2 

средства ОМС 26 701 906,0 2 430 390,9 2 593 729,0 3 350 565,0 2  036 357,9 2  036 357,9 2 036 357,9 2 036 357,9 2  036 357,9 2  036  357,9 2  036 357,9 2 036 357,9 2 036 357,9 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

 

1 870 749,8 173 727,7 179 288,3 175 809,5 171 137,9 146 348,3 146 348,3 146 348,3 146 348,3 146 348,3 146 348,3 146 348,3 146 348,3 



 

35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной медико-

санитарной помощи» 

всего 10 864 821,5 971 214,5 1  080 476,3 1 285 964,3 942 307,0 962 096,1 803  251,9 803 251,9 803 251,9 803 251,9 803 251,9 803 251,9 803 251,9 

местный 

бюджет 
142 000,4 32 312,6 34 355,6 31 755,7 4 108,4 - 5  638,3 5  638,3 5  638,3 5  638,3 5  638,3 5  638,3 5  638,3 

областной 

бюджет 
513 680,4 - 59 222,8 165 906,4 124 068,7 164 482,5 - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники, 

всего 

10 209 140,7 938  901,9 986 897,9 1 088 302,2 814 129,9 797 613,6 797 613,6 797 613,6 797 613,6 797 613,6 797 613,6 797 613,6 797 613,6 

средства ОМС 9 254 615,2 848  604,8 892 483,4 985 374,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 725 350,3 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

954 525,5 90  297,1 94  414,5 102 927,9 88 779,6 72 263,3 72 263,3 72 263,3 72 263,3 72 263,3 72 263,3 72 263,3 72 263,3 

Подпрограмма 2 

«Совершенствование 

оказания 

специализированной, 

включая 

высокотехнологичную, 

медицинской 

помощи, скорой,  

в том числе скорой 

специализированной, 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

всего 16 165 154,8 1 502 830,8 1 612 974,3 2 284 726,6 1 283 035,6 1 203 871,2 1 182 530,9 1 182 530,9 1 182 530,9 1 182 530,9 1 182 530,9 1 182 530,9 1 182 530,9 

местный 

бюджет 
275 984,9 15  409,5 20 621,1 11 862,4 64 016,8 32 737,6 18 762,5 18 762,5 18 762,5 18 762,5 18 762,5 18 762,5 18 762,5 

областной 

бюджет 
318 426,4 20 258,7 27 550,2 25 877,9 66 906,4 28 673,7 21 308,5 21 308,5 21 308,5 21 308,5 21 308,5 21 308,5 21 308,5 

федеральный 

бюджет 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники, 

всего 

15 570 743,5 1 467 162,6 1 564 803,0 2 246 986,3 1 152 112,4 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 1 142 459,9 

средства ОМС 15 097 434,6 1 414 254,6 1 519 855,3 2 204 038,1 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 1 106 587,4 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

473 308,9 52 908,0 44  947,7 42 948,2 45 525,0 35 872,5 35 872,5 35 872,5 35 872,5 35 872,5 35 872,5 35 872,5 35 872,5 

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

всего 2 807 180,3 190  960,2 249 848,3 242 722,1 232 734,7 235 632,7 236 468,9 236 468,9 236 468,9 236 468,9 236 468,9 236 468,9 236 468,9 

местный 

бюджет 
31 360,1 2 451,1 8 762,3 14 293,3 - - 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 836,2 

областной 

бюджет 
74 393,1 - 33 003,3 41 389,8 - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники, 

всего 

2 701 427,1 188 509,1 208 082,7 187 039,0 232 734,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 235 632,7 

средства ОМС 2 349 856,2 167 531,5 181 390,3 161 152,6 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 204 420,2 



 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

351 570,9 20  977,6 26  692,4 25 886,4 28 314,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 31 212,5 

Подпрограмма 4 

«Развитие 

медицинской 

реабилитации и 

санаторно-

курортного лечения, 

в том числе детей» 

всего 291 912,9 22  825,8 22 507,7 25 829,2 25 703,8 25 703,8 24 191,8 24 191,8 24 191,8 24 191,8 2 191,8 24 191,8 24 191,8 

местный 

бюджет 
51 597,9 3  988,8 4 957,1 4 286,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 4 262,8 

областной 

бюджет 
240 315,0 18  837,0 17 550,6 21 542,4 21 441,0 21 441,0 19 929,0 19 929,0 19 929,0 19 929,0 19 929,0 19 929,0 19 929,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 5 

«Оказание 

паллиативной 

помощи, в том числе 

детям» 

всего 1 271 009,8 112  955,9 104 813,0 100 647,4 104 428,3 102 909,5 106 465,1 106 465,1 106 465,1 106 465,1 106 465,1 106 465,1 106 465,1 

местный 

бюджет 
130 374,7 13 650,5 11 350,2 10 480,0 10 480,0 10 480,0 10 562,0 10 562,0 10 562,0 10 562,0 10 562,0 10 562,0 10 562,0 

областной 

бюджет 
1 049 290,6 89 760,4 80 229,1 86 120,4 85 429,5 85 429,5 88 903,1 88 903,1 88 903,1 88 903,1 88 903,1 88 903,1 88 903,1 

федеральный 

бюджет 
0,0 - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
91 344,5 9 545,0 13 233,7 4 047,0 8 518,8 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Подпрограмма 6 

«Развитие кадровых 

ресурсов в 

здравоохранении» 

всего 198 513,7 2 921,2 136 155,6 33 960,6 6 680,6 315,7 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 

местный 

бюджет 
32 914,6 2 921,2 2 199,0 2 318,1 6 680,6 315,7 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 2 640,0 

областной 

бюджет 
22 877,4 - - 22 877,4 - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
142 721,7 - 133  956,6 8 765,1 - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 0,0 - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 7 

«Экспертиза и 

контрольно-

надзорные функции в 

сфере охраны 

здоровья» 

всего 14 371,7 1 400,6 827,9 1 079,2 1 288,0 522,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 

местный 

бюджет 
14 371,7 1 400,6 827,9 1 079,2 1 288,0 522,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 1 322,0 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 

 

- - - - - - - - - - - - - 



 

37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 8 

«Управление 

развитием отрасли» 

всего 248 553,4 18 598,9 22 811,0 37 285,5 23 445,0 21 660,4 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 

местный 

бюджет 
248 553,4 18 598,9 22 811,0 37 285,5 23 445,0 21 660,4 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 17 821,8 

областной 

бюджет 
-- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - - 

 » 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 


